
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 
CF: 92034120805          CM: RCIC84300P          CU: UFOSMA 

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC)          Tel. 0966/371202 
e-mail: rcic84300p@istruzione.it          PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it          Sito Web: www.icbagnara.edu.it 

 

Prot. n. 5767                                                             Bagnara Calabra, lì 23/09/20 

A tutti gli aspiranti interessati 
Al Sito web 

 
Oggetto: pubblicazione graduatorie d’istituto PRIMA fascia definitive personale docente A.S. 2020/2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista    l’ordinanza ministeriale n. 60 del 10/07/2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999 n. 
124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo  

Visto     il decreto del Ministero dell’Istruzione del 21/07/2020 n. 858 recante “Procedure di istituzione delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 
1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per 
il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22. Modalità e termini di presentazione 
delle istanze 

Vista        la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1588 del 11/09/2020 recante “Chiarimenti in merito 
all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le 
supplenze. Produzione delle Graduatorie di istituto” nella quale viene evidenziato che le 
Istituzioni Scolastiche devono provvedere alla pubblicazione, entro il 12/09/2020, delle 
graduatorie di istituto 

 Visto  il decreto prot. n. 8732 del 22/09/2020 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
– Articolazione Territoriale di Reggio Calabria ha disposto la pubblicazione delle graduatorie 
d’Istituto PRIMA fascia definitive per le supplenze del personale docente ed educativo A. S. 
2020-2021 

DISPONE 

la pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica delle graduatorie d’istituto definitive di 
prima fascia relativamente alla scuola dell’infanzia, alla scuola primaria ed alla scuola secondaria 
di primo grado. 
Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, gli elenchi non contengono alcuni dati 
personali sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 
Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti 
di ammissione. L'Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l'esclusione dei 
candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante 
la vigenza delle graduatorie. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e                   
amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele Bonardelli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93)       


